
 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

PROVINCIA CATANZARO 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
DECRETO O1  DEL 2 DICEMBRE 2019 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4    del 01.10.2019    con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 concernenti norme generali sull’azione amministrativa ed in 
particolare gli artt. 4,5,6, relativi all’individuazione del responsabile dei procedimenti; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 74/99 e modificato ed integrato con deliberazione della 
Giunta Municipale n. 29/2004; 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n.  44     del  27/09/2016   con la quale l’area 
Demografica(Anagrafe ,Stato Civile ,Leva ,Elettorale) è stata inserita nell’Area Amministrativa; 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio ha la facoltà di nominare i Responsabili del 
procedimento ,ai sensi dell’art.5 della legge 241/90,per l’istruttoria e di ogni altro adempimento 
inerente il singolo procedimento nonché eventualmente dell’adozione del provvedimento finale; 
CONSIDERATO ,altresì, che al Responsabile del Procedimento sono affidati i compiti di cui 
all’art.6 della legge 241/1990; 
RAVVISATA l’esigenza di rendere piu’ agevole lo svolgimento dei Servizi Demografici 
(Anagrafe,Leva,Servizi Sociali) istruzione pratiche di cui all’art.7 del D.L. 223/2006(Passaggi di 
proprietà beni mobili ) protocollo ,gestione corrispondenza , archivio nonché il servizio Albo 
Pretorio di questo Comune ,attribuendo specifiche mansioni e responsabilità; 
RAVVISATA ,inoltre, la necessità di nominare la Dipendente Signora Cembalo Giuliana 
,inquadrata nella categoria C5 quale responsabile del procedimento di tutte le pratiche e gli atti 
consequenziali dei servizi di cui sopra; 
DATO ATTO che la stessa ha maturato negli anni notevole esperienza lavorativa per cui  le può 
essere affidata la responsabilità del procedimento in argomento: 
VISTO il D . Lgs 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

NOMINA 
 
La dipendente  Comunale Sig.ra Cembalo Giuliana ,inquadrata nella categoria C5, con decorrenza 
dalla data di notifica del presente provvedimento ,Responsabile del Procedimento dei servizi 
Demografici (Anagrafe ,Stato Civile ,Leva Elettorale)Servizi Sociali ,istruzione pratiche di cui 
all’art.7 del D.L. 223/2006(passaggi proprietà beni mobili , protocollo ,gestione corrispondenza e 
archivio nonché il servizio di Albo  Pretorio di questo Comune ,attribuendo specifiche mansioni e 
responsabilità ,ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990. 
La dipendente ,nell’esercizio delle sue funzioni di responsabile del procedimento ,è autorizzata a 
sottoscrivere gli atti aventi rilevanza esterna. 
Alla dipendente, per il suddetto incarico, verranno corrisposti i compensi previsti dalle normative 
vigenti in materia. 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO 

DIPENDENTE CEMBALO GIULIANA 
 



 
DISPONE 

 
La notifica del presente provvedimento al soggetto interessato ,per gli adempimenti di competenza 
,nonché la pubblicazione all’albo pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
La trasmissione di copia del presente provvedimento al Signor Sindaco e inserita nel fascicolo 
personale della dipendente. 
 
NOCERA TERINESE Lì 02/12/2019 
 
 

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                     Giovanni Eugenio Macchione 

 

 
 


